Bahauddin ibnu Ahmad al-khatibi, namun terkenal dengan Jalaluddin ar-Rumi. Nama

julukan Rumi ini dikenakan kepadanya karena sang sufi menghabiskan sebagian besar

hidupnya di Konya, Turki, yang dahulunya merupakan bagian dari wilayah kekaisaran

Rumawi Timur (Bangsa Arab menyebutnya ar-Rum). Rumi lahir pada 6 Rabi’ul Awal

604 H. (30 September 1207 M.) di Balk, sebuah daerah di Afganistan sekarang.9 Dari

4 Abdul Fatah, Tasawuf antara Al-Ghazali dan Ibnu Taimiyah, (Jakarta: Khalifah, 2005) hlm. 108
5 Asmaran AS, Pengantar Studi Tasawuf, (Jakarta: PT Raja Grafindo Persada, 2002) Cet ke-2, hlm. 124
6 Ibid, hlm.